



L.dz. SOC/75/2009

Opole, dnia 04.11.2009.

Pan
Mgr inż. Waldemar Czaja
Wójt Gminy w Zębowicach
ul. Murka 2
46-078 Zębowice

Szanowny Panie Wójtce,

9 listopada 2009 r. przypada XX rocznica powołania do życia Caritas Diecezji Opolskiej. Przed 20 laty ordynariusz opolski ks. Arcybiskup Alfons Nossol, jako pierwszy z biskupów polskich, reaktywował kościelną instytucję charytatywną i rozpoczął proces jej zadamawiania na terenie diecezji opolskiej. Dzisiaj nie sposób wyobrazić sobie duszpasterskiej pracy Kościoła opolskiego bez ożywiającej posługi caritas i to zarówno w wymiarze pracy około 120 specjalistycznych placówek, jak i pełnej ofiarności służby blisko trzech tysięcy parafialnych wolontariuszy. Opatrznościowe zmiany, które nastąpiły w Europie i Polsce w 1989 r. doprowadziły do tego, że Kościół odzyskał swoją charytatywną instytucję i może kontynuować służbę potrzebującym w sposób zorganizowany.

W swojej posłudze Caritas Diecezji Opolskiej pozyskała wielu przyjaciół i partnerów. Z tej też okazji pragnę złożyć na Pana ręce podziękowanie za długoletnie zaufanie i kierowane za nim wsparcie finansowe dla inicjatyw realizowanych przez Caritas Diecezji Opolskiej na terenie Gminy Zębowice. Powodowani zasadą rozpoznawania, a następnie realizowania na swoim terenie tego co społecznie pożyteczne, stworzyliście Państwo możliwość zadomowienia się tym projektem, które cechuje wspólnototwórczy i nie nastawiony na zysk charakter. Dotyczy to także działalności Stacji Opieki i Gabinetu Rehabilitacyjnego.

Działalność Stacji Opieki i Gabinetu Rehabilitacyjnego pragnie pomnażać dobro wspólne gminnej społeczności i tworzyć klimat społecznej solidarności, w której wszyscy czują się odpowiedzialni za wszystkich, a nie tylko za odpowiednio uposażonych. Państwa długoletnia pomoc w zakresie prowadzenia pielęgniarstwa domowego i ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej, pozostanie już trwałym dorobkiem kultury i zmysłu społecznego, który podtrzymuje wrażliwość i odpowiedzialność za osoby najsłabsze w społeczeństwie i Kościele. Te wartości chcemy wspólnie z Państwem kontynuować i upowszechniać.

W imieniu kościelnej Caritas, inspirowanej słowami i przykładem Pana Jezusa Chrystusa, ponownie dziękuję za wymierną życzliwość, która pomnaża skuteczność naszej służby społecznej.

Z poważaniem

Ks. prał. dr Arnold Drechsler
Dyr. Caritas Diecezji Opolskiej

